ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN GÒ VẤP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2725/QĐ-UBND
	Gò Vấp, ngày 14 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

VỀ PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH CỤC BỘ ĐỒ ÁN ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH CHI TIẾT XÂY DỰNG LỘ GIỚI ĐƯỜNG HẺM (<12M) TỈ LỆ 1/500 PHƯỜNG 6, QUẬN GÒ VẤP TẠI HẺM TIẾP GIÁP NHÀ ĐẤT SỐ 496/70 ĐƯỜNG DƯƠNG QUẢNG HÀM, PHƯỜNG 6, QUẬN GÒ VẤP
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 88/2007/QĐ-UBND ngày 04/7/2007 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành quy định về lộ giới và quản lý đường hẻm trong các khu dân cư hiện hữu thuộc địa bàn thành phố;

Căn cứ đồ án Điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị (quy hoạch phân khu) tỷ lệ 1/2000 Phường 6 và Phường 17, quận Gò Vấp được Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt tại Quyết định số 3483/QĐ-UBND ngày 29/6/2013;

Căn cứ đồ án Điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỷ lệ 1/500 Phường 6, quận Gò Vấp được Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp phê duyệt tại Quyết định số 9941/QĐ-UBND ngày 28/12/2012;

Xét Tờ trình số 4442/TTr-QLĐT ngày 08/9/2022 của Phòng Quản lý đô thị về điều chỉnh cục bộ đồ án Điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (< 12m) tỉ lệ 1/500 Phường 6, quận Gò Vấp tại hẻm tiếp giáp nhà đất số 496/70 đường Dương Quảng Hàm, Phường 6, quận Gò Vấp,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án Điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỷ lệ 1/500 Phường 6, quận Gò Vấp tại hẻm tiếp giáp nhà đất sổ 496/70 đường Dương Quảng Hàm, Phường 6, quận Gò Vấp với nội dung chính như sau:

Vị trí điều chỉnh cục bộ quy hoạch: hẻm hướng Tây Nam tiếp giáp nhà đất số 496/70 (một phần nhà số cũ 94/1049B) đường Dương Quảng Hàm, Phường 6 (Phường 17 cũ), quận Gò Vấp.

Chiều dài hẻm điều chỉnh cục bộ quy hoạch: khoảng 81,9m (tính từ ranh lộ giới đường hướng Tây Bắc (16m) đến đường dọc rạch hướng Đông Nam (10m)).

Lộ giới các đường hẻm tiếp cận: đường hướng Tây Bắc (16m) và đường dọc rạch hướng Đông Nam (10m).

Cơ quan tổ chức điều chỉnh cục bộ quy hoạch: Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp.

Hồ sơ bản vẽ điều chỉnh cục bộ quy hoạch phê duyệt: Bản đồ vị trí, khu vực hẻm cân điều chỉnh cục bộ (trích từ Bản đồ quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (< 12m) tỷ lệ 1/500 đã được phê duyệt) và Bản đồ quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (< 12m) sau khi điều chỉnh (thể hiện khu vực hẻm điều chỉnh cục bộ và đường hẻm tiếp cận).

Điều 2. Nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch

Theo đồ án Điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỷ lệ 1/500 Phường 6, quận Gò Vấp được Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp phê duyệt tại Quyết định số 9941/QĐ-UBND ngày 28/12/2012, hẻm hướng Tây Nam tiếp giáp nhà đất số 496/70 đường Dương Quảng Hàm, Phường 6, quận Gò Vấp có lộ giới là 6m và kích thước vạt góc tại các giao lộ là 2m x 2m.

Sau khi điều chỉnh cục bộ quy hoạch, xóa bỏ quy hoạch lộ giới hẻm hướng Tây Nam 6m tiếp giáp nhà đất nêu trên.

Điều 3. Quyết định này có đính kèm Bản vẽ điều chỉnh cục bộ quy hoạch nêu tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 4. Trách nhiệm của các đơn vị có liên quan

Phòng Quản lý đô thị và Ủy ban nhân dân Phường 6 có trách nhiệm cập nhật và thể hiện các nội dung điều chỉnh cục bộ nêu trên vào hồ sơ đồ án Điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (< 12m) Phường 6, quận Gò Vấp. Trong quá trình quản lý, tổ chức triển khai thực hiện theo quy hoạch được duyệt cần kiểm soát quản lý chặt chẽ để có giải pháp khắc phục những phát sinh (nếu có) do điều chỉnh cục bộ quy hoạch nhằm phát triển đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ thuật trong phạm vi đồ án, đảm bảo việc quản lý, phát triển đô thị phù hợp với nội dung đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000, đồ án quy hoạch hẻm giới tỷ lệ 1/500 và các nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch đã được phê duyệt.

- Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày điều chỉnh cục bộ đồ án điều chỉnh quy hoạch hẻm giới tỉ lệ 1/500 này được phê duyệt, Phòng Quản lý đô thị, Ban Biên tập Website quận và Ủy ban nhân dân Phường 6 thực hiện công bố công khai nội dung điều chỉnh cục bộ đô án điều chỉnh quy hoạch hẻm giới tỷ lệ 1/500 này theo quy định, cụ thể:

+ Phòng Quản lý đô thị tổ chức niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp;

+ Ban Biên tập Website quận đăng tải trên trang thông tin điện tử của quận Gò Vấp;

+ Ủy ban nhân dân Phường 6 tổ chức niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường; đồng thời có trách nhiệm thông báo nội dung điều chỉnh cục bộ đồ án điều chỉnh quy hoạch hẻm giới tỉ lệ 1/500 này đến các tổ chức và cá nhân tại khu vực quy hoạch để biết và thực hiện.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Quản lý đô thị, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch, Trưởng ban Biên tập trang web quận Gò Vấp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường 6, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Chi nhánh VPĐKĐĐ quận Gò Vấp;
- Ông Nguyễn Minh Quang, bà Ngô Thị Diệu;
- Lưu: VP, QLĐT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Anh Khang

[image: image1.png]\QUAN GO VAP - PHUONG 6
'DIEU CHINH CUC BO DO AN DIEY CHINH QUY HOACH CHI TIET XAY DUNG LO GICT BUGNG HEM (<12M) 4
'XOABO QUY HOACH LO GIOT HEM TIEP GIAP NHA! rsamnowmwwuwXuGMnmmmWeom T}%

(OAHKEMOUYETom 50,221 2D Lo Nk 4.1 12372 CON DY A AN DAN QURNGO VA AL

L0 GIOTHEM DU DUYET THEO QUYET DI SO S41B.U8MD
NGAY 28122012 CUA HJ TCHUBND QUM GO VAP

[Ere—

pre—
e
-
______ o0

R UM 14 D0 A THED U N AAY DU
T THOAT R BN A TN

[image: image2.png]